1
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941/0001-86

REQUERIMENTO N.0 030/2025: Solicita conserto da bomba elétrica da Co-

munidade São Vicente - Flexal. ~-seoJ?i;.,qi-e1ti\/\fNW -

die " da S< ssão de HofO.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

A vereadora que este subscreve, no uso de suas

mentais, vem respeitosamente/ requerer que que seja ofiet ~ Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Oriximiná, com cópia à Secretaria Municipal Integra­

ção, solicitando, a realização de manutenção corretiva da bomba elétrica respon­

sável pelo abastecimento hídrico da Comunidade São Vicente - Flexal./

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de garantir a conti­

nuidade do fornecimento de água à população local, tendo em vista que o equipa­

mento encontra-se inoperante, conforme imagem anexa enviada por moradores

da referida comunidade.

Dada a essencialidade do serviço para a saúde pública e bem-estar dos

munícipes, solicita-se urgência na análise e atendimento deste pleito.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 24 de junho de 2025.

LIDO NO CX,JE:Dli=NT-e DA Vereadora - Republicanos

~m. ~~
---~-,-º~-~ --- APROVADC)

Em: / -------

Câmara Municipal de Oriximiná - Email: camara@gmail.cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000

1
ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941/0001-86

ANEXO

Figura 1 - Equipamento de bombeamento danificado na Comunidade São Vicente - Flexal

Fonte: Moradores (2025)

Câmara Municipal de Oriximiná- Email: camara@gmail.cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}